

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Katarzyna Przybysz, tel. 693 413 356

Zwierzaki i upał - jak im pomóc?

W ostatnich dniach temperatury przekraczające 30 stopni dawały się wszystkim we znaki. Potrafimy sami o siebie zadbać - schładzamy się na różne sposoby - zażywamy chłodnych kąpiele, pijemy zimne napoje, zakładamy przewiewne ubrania. Zwierzęta natomiast nie poradzą sobie z wysoką temperaturą. Ponizżej przedstawiamy sposoby, dzięki którym możemy ulżyć naszym czworonożnym przyjaciołom.

Pierwszą i najważniejszą zasadą, o której musisz pamiętać - nigdy, pod żadnym pozorem, nie zostawiaj swojego zwierzaka w zamkniętym samochodzie! Gdy na zewnątrz termometr wskazuje około 30 stopni, powietrze w aucie bardzo szybko nagrzewa się nawet do 70 stopni! Zostawienie zwierzęcia w zamkniętym aucie można porównać do zamknięcia go we włączonym piekarniku!

Nawadnianie

U zwierząt, jak i u ludzi, najważniejszą rolę podczas upałów jest spożywanie odpowiedniej ilości wody. Pamiętaj więc, by twój zwierzak miał do niej stały dostęp. Gdy twój czworonożny przyjaciel spędza dzień na dworze, ustaw mu kilka misek z chłodną wodą w łatwo dostępnym, zacienionym miejscu. W miarę możliwości wymieniaj wodę na świeżą kilka razy w ciągu dnia.

Spacer

Każdy pies potrzebuje spacerów, jednak przy wysokich temperaturach mogą one bardzo zaszkodzić. Pamiętajmy zatem, by wychodzić ze zwierzakami tylko rano i wieczorem, ale na dłużej. Gdy jednak musimy zabrać je na spacer w ciągu dnia, wybierajmy miejsca jak najbardziej zacienione. Powinniśmy mieć wtedy przy sobie chłodną wodę, którą napoimy naszego przyjaciela.

Na spacerach unikajmy nagrzanych powierzchni - chodników czy ulic,

najlepiej sprawdzi się trawnik w zacienionym miejscu.

Sierść

Choć wydawałoby się, że ogolenie zwierzęcia ulży mu podczas wysokich temperatur, nie ma nic bardziej mylnego. Skóra będzie wtedy narażona na bardzo niebezpieczne poparzenia słoneczne. Ważne jest jednak, by wycofać futrzaka - skotunione sierść utrudnia odprowadzenie ciepła.

Jak rozpoznać udar cieplny?

Gdy zauważysz, że twój zwierzak jest apatyczny, wyczerpany, dyszy z otwartym pyskiem i łapczywie chwytając powietrze, możesz podejrzewać, że ma udar cieplny. Kolejnymi symptomami są trudności z podniesieniem się oraz ciemnoczerwone dziąsła. Zwierzak może mieć również problemy z utrzymaniem równowagi.

U kotów objawy są nieco inne - najpierw mogą się stać nad wyraz pobudzone - biegają i pomiaukują, następnie ich oddech staje się przyspieszony i płytki, a temperatura ciała może osiągnąć nawet 42 stopnie.

Jak zapobiec udarowi?

Gdy zauważysz niepokojące symptomy, zaprowadź swojego zwierzaka do chłodnego pomieszczenia, zwilż ręcznik zimną wodą i połóż na jego łapach i plecach. Następnie niezwłocznie skontaktuj się z weterynarzem.

K. Przybysz

NIE POZWOLIŁ JECHAĆ PIJANEMU

Od naszej postawy wobec pijanych kierowców może zależeć czyjeś życie. Wiemy o tym, choć często widząc siedzącego za kierownicą pijaka stać nas tylko na popukanie się w czoło lub pogroźenie palcem. Na szczęście coraz częściej zdarzają się też tzw. obywatelskie zatrzymania osób, które będąc „pod wpływem”, usiłują prowadzić samochód. Do takiego właśnie zatrzymania doszło w poniedziałek, 10 czerwca, w Mąkoszycach. Ostrzeszowianin jadący od strony Rybina w kierunku drogi nr 449 zauważył, że znajdujący się przed nim opel astra dziwnie manewruje, zmienia tor jazdy... Szybko przemknęła myśl, że kierowca może być pijany.

- Dojechaliśmy do skrzyżowania w Mąkoszycach, zdziwiło mnie, że opel zatrzymał się jakieś 15 metrów przed skrzyżowaniem - mówi ostrzeszowianin. - Były jakieś problemy z silnikiem, gdy ruszał, auto staczało się do tyłu. Stałem zaraz za nim i wówczas nabrałem pewności, że kierowca jest pijany. Wysiadłem z samochodu, podszedłem do jego auta - miał otwarte okno, więc wyłączyłem silnik, zabrałem kluczyki i zaciągnąłem hamulec ręczny. Powiedziałem mu, że dalej nie pojedzie, bo jest pijany. Trzeba przyznać, że kierowca, mężczyzna po 60. przyjął to ze spokojem, chyba że bardzo nie

wiedział, co się dzieje. Po chwili zaczął prosić, bym oddał mu kluczyki, by nie robił awantury. Obiecywałem, że pojedzie spokojnie do domu. To nie wchodziło w grę. Zadzwońtem pod numer 112. Po kilkunastu minutach przyjechali policjanci z Kobyłej Góry, spisali zeznania... Nie mogłem postąpić inaczej, bo gdyby ten kierowca spowodował wypadek, zrobił komuś krzywdę, byłbym współwinnym tego nieszczęścia.

Ostrzeszowianin postąpił słusznie - 63-letni mieszkaniec gminy Kobyła Góra miał w organizmie ponad 2,5 promila alkoholu. Wiadomo też, że nie była to jego pierwsza jazda po pijanemu - już raz zatrzymano mu prawo jazdy. Obecnie może je stracić na dłużej.

Tym razem do tragedii nie doszło. Być może szybka i zdecydowana reakcja ostrzeszowianina uratowała komuś życie.

K.J.



KOMUNIKAT

Wodociągi Ostrzeszowskie Spółka z o.o. informują o utrudnieniach w ruchu drogowym w ścisłym centrum miasta w okresie **od 24.06.2019r do 30.09.2019 r.**, związanych z przebudową infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej przy ulicy Kolejowej w Ostrzeszowie (dotyczy m.in. ulic: Sikorskiego, Poprzecznej, Mickiewicza, Farnej, Okrężnej, Rynek, Kolejowej, Kolbego, Kurzawskiej, Sienkiewicza, św. Mikołaja oraz placu Kazimierza Wielkiego).

Wykonawcą robót będzie Przedsiębiorstwo Budowlane „M. Wawrzyniak” z Ostrzeszowa, tel. 62 730 24 84.

Z poważaniem
Zarząd Spółki



Zatrudni

OPERATORA KOPARKO-ŁADOWARKI / KOPARKI GAŚNIENICOWEJ

Wymagania:

- doświadczenie jako operator koparko-ładowarki / koparki gaśnicowej
- aktualne uprawnienia,
- dyspozycyjność,
- samodzielność,
- dokładność i odpowiedzialność w pracy

Oferujemy:

- praca na terenie Polski
- umowa o pracę
- wynagrodzenie odpowiadające kwalifikacjom i zaangażowaniu w pracy

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego na adres: s.fijol@trasko.pl
Bliższe informacje pod nr tel. 609 609 175

STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

www.studnie.net.pl

ORTOPEDA

Specjalista w ortopedii i traumatologii narządu ruchu

dr n. med. Aleksander Koch

poradnia ortopedyczna w zakresie ortopedii dziecięcej i dorosłych

Ostrzeszów, al. Wolności 1a; rejestracja 882-042-111

ORTOPEDA

Specjalista Ortopedii i Traumatologii

lek. JAKUB CIESZYŃSKI

ul. Przemysłowa 8, Ostrzeszów (NZOZ „Dłubak”), rejestracja: 62 730 37 60

(wcześniej przyjmował w Sp. Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie)

ROWERY

MODENA

K. FRANIKOWSKI

www.modena-rowery.pl

Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 5

62 730-12-00

Godziny otwarcia

pn. - pt. 9.00 - 17.00,

sob. 9.00 - 13.00

Rower miejski - koszyk gratis



SPRZEDAŻ

JABŁEK

I SOKÓW

NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze

Aleksander Ofierski

Książenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

Redakcja czynna w dni powszednie od 8⁰⁰ do 16⁰⁰. We wtorki czynna od 11⁰⁰ do 15⁰⁰.
Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12⁰⁰, tel. 730-14-90.

CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatała (red. naczelna), Krzysztof Juszcak (red. prowadzący) Stanisław Szmatała, Robert Pala, Marcin Łągódka, Maria Szmatała, Katarzyna Przybysz, Włodzimierz Juszcak, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.
Nakład 7000 egzemplarzy.

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY
Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@zasostrzeszowski.pl

APTEKI

Plan dyżurów

„Drofarm” ul. Zamkowa 36 od 17.06 do 23.06
„Zamkowa” ul. Zamkowa 28 od 24.06 do 30.06, t. 730-00-76

Dyżury w dni powszednie od godz. 20⁰⁰ - 22⁰⁰,
wolne soboty 8⁰⁰ - 22⁰⁰, niedziele i święta 9⁰⁰ - 22⁰⁰.